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SŁOWO WSTĘPNE 

Z przyjemnością przedstawiamy Państwu monografię podsumowującą drugą edycję cyklu projektów 
badawczych realizowanych na Politechnice Śląskiej we współpracy z uczniami szkół 
ponadpodstawowych. Program ten, zorganizowany w ramach projektu „Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza”, zgromadził bardzo szerokie grono uczestników i cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem. W dniu 1 marca 2024 roku w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki 
Śląskiej odbyła się konferencja PROJEKT POLITECHNIKA podsumowująca drugą edycję programu. 
Podczas konferencji, w formie posterów, zaprezentowano rezultaty 60 projektów.  

W bieżącej edycji wzięli udział uczniowie z 27 szkół średnich, pochodzący z różnych miast województwa 
śląskiego, a także z Krakowa i Wolsztyna. Zespoły projektowe, składające się z 2-3 uczniów, pracowały 
pod czujnym okiem nauczycieli akademickich oraz wspierane były przez doktorantów i studentów 
Politechniki Śląskiej. W sumie nad projektami sprawowało opiekę 42 opiekunów głównych oraz  
48 opiekunów pomocniczych. W programie wzięło udział 158 uczniów. Dzięki zapewnionemu 
dofinansowaniu, zespoły mogły zaopatrzyć się w materiały, drobną aparaturę oraz wykonać usługi 
niezbędne dla realizacji projektu. Dodatkowo wykonując projekty w laboratoriach Politechniki Śląskiej, 
uczniowie mieli możliwość korzystania z nowoczesnej infrastruktury i zasobów edukacyjnych Uczelni, 
co pomogło uczestnikom zdobyć praktyczne umiejętności i wiedzę, które będą kluczowe dla rozwoju 
przyszłych karierach zawodowych. 

Tematyka projektów obejmowała wszystkie Priorytetowe Obszary Badawcze Politechniki Śląskiej.  
W wyniku prac komisji konkursowej wyłoniono 7 wyróżnionych projektów. Uczniowie realizujący 
wyróżnione projekty, jeśli zostaną studentami Politechniki Śląskiej, będą otrzymywać atrakcyjne 
stypendium. Tegoroczni laureaci konkursu opracowali detektor sygnalizujący przeszkody dla osób 
niewidomych oraz interaktywną doniczkę dla roślin. Pracowali również nad zautomatyzowaną 
identyfikacją obiektów oraz funkcjonalnymi kompozytami dla lotnictwa i przemysłu motoryzacyjnego. 
Książka sensoryczna oraz badania nad wpływem stylu życia na sprawność fizyczną uczniów dopełniają 
szeroki zakres zainteresowań uczestników projektu. 

Dodatkowo jeden z projektów, dotyczący wtórnego wykorzystania materiałów odpadowych  
w procesie druku 3D, został nagrodzony za tematykę spójną z 12. Celem Zrównoważonego Rozwoju 
ONZ − „Odpowiedzialna konsumpcja i produkcja”. Nagroda ta została ufundowana z programu 
Uniwersytet Europejski EURECA-PRO, którego członkiem jest Politechnika Śląska.  

Wszyscy uczestnicy projektu mogą uzyskać dodatkowe punkty w trakcie przyszłorocznej rekrutacji na 
Politechnikę Śląską. 
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Projekty badawcze realizowane na Politechnice Śląskiej umożliwiają uczniom rozwijanie cennych 
umiejętności przez metodę kształcenia zorientowanego projektowo (PBL – Project-Based Learning). 
Metoda ta nie tylko wzbogaca wiedzę i umiejętności uczniów, ale także inspiruje do kreatywności, uczy 
pracy zespołowej oraz rozwija kompetencje przyszłości.  

Politechnika Śląska, na mocy zarządzenia Rektora, wydała uczniom realizującym projekty 
mikropoświadczenia, czyli cyfrowe dokumenty, które potwierdzają zdobycie wiedzy, umiejętności  
i kompetencji uzyskanych w ramach krótkiego doświadczenia edukacyjnego. To nowe podejście do 
kształcenia rozwija się nie tylko w Europie, ale i na całym świecie, stanowiąc alternatywę dla 
tradycyjnych programów. Mikropoświadczenia to ważny element kształcenia ustawicznego  
i rozwoju zawodowego w Europejskim Obszarze Szkolnictwa Wyższego. 

W imieniu Politechniki Śląskiej chciałbym podziękować wszystkim uczestnikom projektu – uczniom, 
nauczycielom oraz opiekunom – za ich ciężką pracę, zaangażowanie i pasję. Jesteśmy dumni, że 
Politechnika Śląska ma możliwość zapewnienia młodym ludziom wartościowych doświadczeń, które 
wspierają rozwój ich wiedzy i umiejętności oraz rozwijają kluczowe kompetencje. Nasza Uczelnia 
kładzie nacisk na innowacyjność, kreatywność i zaangażowanie, wierząc, że te cechy są kluczowe dla 
osiągnięcia sukcesu. Przez wsparcie młodzieży w realizacji ich naukowych i zawodowych celów, liczymy 
na to, że relacje z Naszą Uczelnią będą solidną podstawą do przyszłych osiągnięć. 

Serdecznie zapraszamy do lektury monografii i życzymy inspirującej podróży przez świat nauki  
i innowacji, który tworzą nasi młodzi badacze. 

Rektor 

prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk 
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LAUREACI II EDYCJI KONKURSU PROJEKT POLITECHNIKA 

1. Projekt pt. Detektor – sygnalizator przeszkód dla osób niewidomych. Uczestnicy projektu: 
Błażej Dzwonkowicz, Katarzyna Czop, Maria Supernak z III LO w Katowicach. Opiekun projektu: 
dr inż. Iwona Chuchnowska. Pomocniczy opiekunowie naukowi: mgr inż. Andrzej Michnik,  
mgr Marek Ples.  

2. Projekt pt. Funkcjonalne kompozyty konstrukcyjne ceramiczno-metalowe do zastosowań  
w lotnictwie i przemyśle automotive. Uczestnicy projektu: Adrian Brożek, Kacper Kurpas, Kamil 
Wilczek z ZST w Mikołowie. Opiekun projektu: dr hab. inż. Klaudiusz Gołombek, prof. PŚ. 
Pomocniczy opiekunowie naukowi: dr inż. Piotr Sakiewicz, adiunkt, mgr inż. Mateusz Lis, 
doktorant. 

3. Projekt pt. Interaktywny ROBO-Pot. Uczestnicy projektu: Borys Rogowski, Jakub Frąsiak, 
Stanisław Januszek z ZSTI w Gliwicach. Opiekun projektu: dr inż. Mariola Jureczko. 

4. Projekt pt. Projektowanie i wytwarzanie książki sensorycznej z wymiennymi panelami 
technologią druku 3D. Uczestnicy projektu: Krzysztof Statnik, Zachariasz Chrzanowski z ZST  
w Mikołowie. Opiekun projektu: dr inż. Agnieszka J. Nowak.  

5. Projekt pt. Wpływ stylu życia na sprawność fizyczną uczniów szkół ponadpodstawowych – 
pokolenia Z. Uczestnicy projektu: Iga Szaflik, Filip Rusinowicz z I LO w Chorzowie. Opiekun 
projektu: prof. dr hab. inż. Robert Michnik. Pomocniczy opiekunowie naukowi: mgr inż. Hanna 
Zadoń, mgr inż. Piotr Szaflik. 

6. Projekt pt. Zautomatyzowana identyfikacja obiektów. Uczestnicy projektu: Filip Gołąbek, 
Patryk Kotłowski, Konrad Książek z I LO w Chorzowie. Opiekun projektu: dr inż. Elżbieta 
Milewska. Pomocniczy opiekun naukowy: Robert Kasprowski. 

Nagroda specjalna EURECA PRO za projekt związany 
z odpowiedzialną konsumpcją i produkcją 

Projekt pt. Wtórne wykorzystanie materiałów odpadowych w procesie druku 3D metodą FDM. 
Uczestnicy projektu: Damian Gajda, Jakub Skapczyk, Kamil Herman z ZST w Mikołowie. Opiekun 
projektu: dr hab. inż. Grzegorz Matula, prof. PŚ. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Michał 
Gocki. 
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SPIS POSTERÓW 

1. Analiza informacji stanowiących źródło danych dla systemów GIS na przykładzie wybranych 
obiektów przestrzennych. Uczniowie: Piotr Krysiński, Bartosz Słotwiński, Michał Wiorek, Zespół 
Szkół Technicznych w Bytomiu. Opiekun naukowy: dr inż. Aleksandra Mierzejowska, Wydział 
Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej, Katedra Geoinżynierii  
i Eksploatacji Surowców. 

2. Badania biologiczne w oparciu o układy przepływowe wykonane w technice druku 3D. 
Uczniowie: Bartłomiej Ciemny, Oliwia Pokrzywnicka, Natalia Posacka, II Liceum Ogólno-
kształcące im. Walerego Wróblewskiego w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr hab. Sebastian 
Student, prof. PŚ, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, Katedra Inżynierii i Biologii 
Systemów. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Alicja Staśczak, mgr inż. Weronika Losa. 
Konsultantka: mgr inż. Marta Prochota. 

3. Badania fizykochemiczne układów przepływowych do badań biologicznych. Uczniowie: 
Grzegorz Czerny, Maja Klewar, Jakub Sztejka, II Liceum Ogólnokształcące im. Walerego 
Wróblewskiego w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr hab. Sebastian Student, prof. PŚ,  
Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, Katedra Inżynierii i Biologii Systemów. 
Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Alicja Staśczak, mgr inż. Weronika Losa. Konsultantka: 
mgr inż. Marta Prochota. 

4. Badania metalograficzne stopów tytanu stosowanych w przemyśle lotniczym. Uczniowie:  
Jakub Baron, Alan Cofalik, Kewin Jaworek, Zespół Szkół w Czerwionce-Leszczynach. Opiekun 
naukowy: dr hab. inż. Waldemar Kwaśny, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Katedra Spawalnictwa. 

5. Badania struktury i własności elementów architektonicznych wytwarzanych metodami 
przyrostowymi. Uczniowie: Hanna Bucher, Marzena Dyś, Julia Kuś, Zespół Szkół Budowlano- 
-Ceramicznych w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Marek Kremzer, Wydział Mechaniczny 
Technologiczny, Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii i Technologii 
Materiałowych. Pomocniczy opiekun naukowy: dr Wojciech Zieliński. 

6. Badanie zawartości substancji aktywnych w herbacie i kawie w zależności od jej rodzaju  
i pochodzenia surowców. Uczniowie: Anna Golisz, Weronika Sadowska, Magdalena Salbert,  
II Liceum Ogólnokształcące im. W. Wróblewskiego w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Piotr 
Latos, Wydział Chemiczny, Katedra Technologii Chemicznej Organicznej i Petrochemii. 

7. Badanie intensywności barwy i nasycenia ekstraktu w kawie i herbacie w zależności od 
zawartości składników aktywnych. Uczniowie: Mikołaj Ambroż, Aleksandra Domin, Natalia Kral, 
II Liceum Ogólnokształcące im. Walerego Wróblewskiego w Gliwicach. Opiekun naukowy:  
dr inż. Piotr Latos, Wydział Chemiczny, Katedra Technologii Chemicznej Organicznej i Petrochemii. 

8. Badania z zastosowaniem symulatora spawania w wirtualnej rzeczywistości – VR welding. 
Uczniowie: Oleksandr Onyshkevych, Piotr Filarski, Zespół Szkół Mechanicznych nr 4  
im. Gen. Augusta E. Fieldorfa „Nila” w Krakowie. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Aleksander 
Lisiecki, prof. PŚ. Jednostka organizacyjna: Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra 
Spawalnictwa. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Bernard Wyględacz. 
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9. Betonowe płyty architektoniczne ze zintegrowanym systemem oświetleniowym i/lub 
reklamowym „LumiTiles”. Uczniowie: Franciszek Bednarz, Kamil Buczyński, Zespół Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących w Katowicach, Technikum w Zespole Szkół Technicznych  
w Mikołowie. Opiekun naukowy: dr inż. Agnieszka J. Nowak, Wydział Mechaniczny 
Technologiczny, Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii i Technologii 
Materiałowych. 

10. Bio-produkcja dodatków do biopaliw z biomasy lignocelulozowej. Uczniowie: Dawid Kuwaczka, 
Franciszek Wolnik, Technikum TEB Edukacja w Gliwicach. Opiekun naukowy: prof. dr hab. inż. 
Anna Chrobok, Wydział Chemiczny, Katedra Technologii Chemicznej Organicznej i Petrochemii. 
Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Anna Wolny. 

11. BSP pionowego startu i lądowania (VTOL) do transportu leków i produktów pierwszej potrzeby 
osobom znajdującym się w nagłych sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia. Uczniowie: Maciej 
Kaca, Wiktor Kaliński, Szymon Szwajca, Techniczne Zakłady Naukowe w Dąbrowie Górniczej. 
Opiekun naukowy: dr inż. Wawrzyniec Panfil, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra 
Podstaw Konstrukcji Maszyn. Pomocniczy opiekun naukowy: Aleksander Pawełczyk. 

12. Budowa samochodu elektrycznego kitcar. Uczniowie: Paweł Korcz, Jakub Kyrcz, Olivier Potempa, 
Wieloprofilowy Zespół Szkół w Tarnowskich Górach. Opiekun naukowy: prof. dr hab. inż. 
Andrzej Baier, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Automatyzacji Procesów 
Technologicznych i Zintegrowanych Systemów Wytwarzania. Pomocniczy opiekun naukowy: 
mgr inż. Michał Gocki, Łukasz Szwiec. 

13. Czym pachnie chemia? Synteza, analiza oraz zastosowanie środków zapachowych. Autorzy: 
Sandra Inglot-Osmenda, Zofia Marczak, Paulina Ostrowska, Technikum TEB Edukacja  
w Gliwicach. Opiekun naukowy projektu: dr inż. Agnieszka Siewniak, Wydział Chemiczny, 
Katedra Technologii Chemicznej Organicznej i Petrochemii. 

14. Detektor – sygnalizator przeszkód dla osób niewidomych. Uczniowie: Katarzyna Czop,  
Błażej Dzwonkowicz, Maria Supernak, III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza  
w Katowicach. Opiekun naukowy: dr inż. Iwona Chuchnowska, Wydział Inżynierii Biomedycznej, 
Katedra Biomechatroniki. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Andrzej Michnik,  
mgr Marek Ples. 

15. Druk 3D – zastosowanie nowoczesnych technologii w tworzeniu ortezy dłoni. Uczniowie:  
Kamil Pogonowski, Michał Wojtas, Szymon Żelazny, Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych  
w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Iwona Chuchnowska, Wydział Inżynierii Biomedycznej, 
Katedra Biomechatroniki. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Mariusz Sobiech,  
inż. Beniamin Watoła. 

16. Fotowoltaika jasna jak Słońce (część 1). Uczniowie: Wiktor Pelka, Oskar Płaczek, Bartosz 
Śmieszek, Zespół Szkół Łączności w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Małgorzata 
Musztyfaga-Staszuk, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Spawalnictwa. 
Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Julia Popis. 

17. Fotowoltaika jasna jak Słońce (część 2). Uczniowie: Jan Gwozdek, Wojciech Szreter, Paweł 
Wilczek, Zespół Szkół Łączności w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Aleksandra Drygała, 
Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Materiałów Inżynierskich i Biomedycznych. 
Pomocniczy opiekun naukowy: Jakub Budzynowski. 

18. Funkcjonalne kompozyty konstrukcyjne ceramiczno-metalowe do zastosowań w lotnictwie  
i przemyśle automotive. Uczniowie: Adrian Bożek, Kacper Kurpas, Kamil Wilczek, Zespół Szkół 
Technicznych w Mikołowie. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Klaudiusz Gołombek, prof. PŚ, 
Wydział Mechaniczny Technologiczny, Laboratorium Badania Materiałów. Pomocniczy opiekun 
naukowy: dr inż. Piotr Sakiewicz, mgr inż. Mateusz Lis. 
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19. Hydro JetRacer – autonomiczny pojazd wyścigowy z wodorowym ogniwem paliwowym. 
Uczniowie: Jan Bober, Mateusz Trebuniak, Mikołaj Szumilas, III Liceum Ogólnokształcące  
im. Adama Mickiewicza w Katowicach. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Piotr Przystałka, prof. PŚ, 
Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Podstaw Konstrukcji Maszyn. Pomocniczy 
opiekun naukowy: dr inż. Przemysław Raczyński. 

20. Innowacyjne modele do nauki fizyki wykonane za pomocą wydruku 3D. Uczniowie:  
Bartosz Rąba, Jan Mleczko, I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie. 
Opiekun naukowy: dr hab. inż. Anna Manowska, prof. PŚ, Wdział Górnictwa, Inżynierii 
Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej, Katedra Elektrotechniki i Automatyki Przemysłowej. 
Pomocniczy opiekun naukowy: dr inż. Andrzej Nowrot. 

21. Interaktywny ROBO-Pot. Uczniowie: Jakub Frąsiak, Stanisław Januszek, Borys Rogowski, Zespół 
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Mariola Jureczko, 
Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej. 

22. Jak działa katalizator? „Zielony proces” otrzymywania pochodnej witaminy C. Uczniowie: 
Kamila Ceglarska, Emilia Wdowiak, Liceum TEB Edukacja w Gliwicach. Opiekun naukowy:  
dr inż. Agnieszka Siewniak, Wydział Chemiczny, Katedra Technologii Chemicznej Organicznej  
i Petrochemii. 

23. Klawiatura ekranowa bazująca na interfejsie mózg-komputer do wprowadzania ciągu cyfr. 
Uczniowie: Michał Lasak, Szymon Sadza, Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach. 
Opiekun naukowy: dr inż. Dariusz Myszor, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
Katedra Algorytmiki i Oprogramowania. 

24. Kompozyty polimerowe modyfikowane nanorurkami haloizytowymi. Uczniowie: Michał 
Głogowski, Julia Pindur, Karolina Romberg, IV Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego 
w Bytomiu. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Klaudiusz Gołombek, prof. PŚ, Wydział  
Mechaniczny Technologiczny, Laboratorium Badania Materiałów. Pomocniczy opiekun 
naukowy: mgr inż. Mateusz Lis. 

25. Laser jako innowacyjne narzędzie do cięcia stali w wielkogabarytowych konstrukcjach. 
Uczniowie: Tymoteusz Setnik, Jan Płocica, V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Andrzeja Struga w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Mirosław Bonek, 
prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Materiałów Inżynierskich i Biome-
dycznych. Pomocniczy opiekun naukowy: dr inż. Anna Woźniak. 

26. Liniowy Łowca: projektowanie i tworzenie robota Line Follower. Uczniowie: Benjamin Kopiec, 
Paweł Bańczerowski, Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach. Opiekun naukowy:  
mgr inż. Andrzej Jałowiecki, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Podstaw Konstrukcji 
Maszyn. Pomocniczy opiekun naukowy: inż. Jakub Gurgul. 

27. Makieta lotniska wykonana technologią druku 3D. Uczniowie: Vanessa Łaciak, Paweł Sitek, 
Zespół Szkół nr 4 w Rudzie Śląskiej. Opiekun naukowy: dr inż. Sandra Grabowska, Wydział 
Inżynierii Materiałowej, Katedra Inżynierii Produkcji. Pomocniczy opiekun naukowy: Paulina 
Kubas, Stanisław Pogorzelski. 

28. Mikroprocesorowy układ do eksperymentalnego badania konwersji energii słonecznej. 
Uczniowie: Aleksandra Manowska, Inez Miczołek, Kamila Palowska, I Liceum Ogólnokształcące 
im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Anna Manowska, prof. PŚ, 
Wdział Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej, Katedra 
Elektrotechniki i Automatyki Przemysłowej. Pomocniczy opiekun naukowy: dr inż. Andrzej 
Nowrot. 

29. Mistrzowie ringu: projektowanie i tworzenie robota Sumo. Uczniowie: Tomasz Byrka, 
Maksymilian Kula, Filip Zięba, Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach. Opiekun 
naukowy: mgr inż. Andrzej Jałowiecki, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Podstaw 
Konstrukcji Maszyn. Pomocniczy opiekun naukowy: Radosław Kępa. 
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30. Multielektrochromowe polimery przewodzące tiofenu i chalkogenodiazoli jako sterowane 
napięciem wielobarwne filtry światła widzialnego. Uczniowie: Hanna Grela, Przemysław 
Brzeziński, Mirosław Kowal, Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach. Opiekun 
naukowy: dr hab. inż. Wojciech Domagała, prof. PŚ, Wydział Chemiczny, Katedra Fizykochemii  
i Technologii Polimerów. Pomocniczy opiekun naukowy: inż. Szymon Brzoza, mgr Andualem 
Merga Tullu. 

31. Opracowanie i wytworzenie siedziska wraz z wieszakiem i półką. Uczniowie: Mateusz Woźnica, 
Jarosław Sokolov, Marcin Luchowski, Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach. Opiekun naukowy: 
prof. dr hab. inż. Janusz Adamiec, Wydział Inżynierii Materiałowej. Pomocniczy opiekun 
naukowy: mgr inż. Katarzyna Baluch.  

32. Opracowanie koncepcji warsztatów nauki programowania z wykorzystaniem nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych. Uczniowie: Zuzanna Giertyczka, Maja Karcz, Natalia Kozyra, Zespół 
Szkół Technicznych w Bytomiu. Opiekun naukowy: dr inż. Aleksandra Mierzejowska, Wydział 
Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej, Katedra Geoinżynierii  
i Eksploatacji Surowców. 

33. Opracowanie projektu domowego asystenta wspomagającego dawkowanie leków. Uczniowie: 
Wojciech Kozłowski, Krystian Kotlarski, Technikum im. Marcina Rożka działające w Zespole Szkół 
Zawodowych w Wolsztynie. Opiekun naukowy: dr inż. Aleksander Iwaniak, Wydział Inżynierii 
Materiałowej, Katedra Technologii Materiałowych. Pomocniczy opiekun naukowy: Andrzej 
Zagórski, mgr Przemysław Owsianikow. 

34. Optymalizacja przestrzeni przeznaczonych do nauki w szkołach publicznych 
ponadpodstawowych w aspekcie warunków mikroklimatu i akustyki na przykładzie 
Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach. Uczniowie: Jakub Fraś, Igor Popowski, 
Ksawery Matuszek, Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach. Opiekun naukowy:  
dr inż. arch. Maria Bielak-Zasadzka, prof. PŚ, Wydział Architektury, Katedra Projektowania  
i Badań Jakościowych w Architekturze. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. arch. Julia 
Szkarłat. Studenci: Julia Stachura, Natalia Langer. 

35. Optymalizacja topologii komponentów przeznaczonych do zastosowania w przemyśle 
motoryzacyjnym wytwarzanych metodą druku 3D w celu osiągnięcia struktur o unikalnych 
właściwościach. Uczniowie: Kamil Braszczok, Oskar Magiera, Szymon Magner, Zespół Szkół nr 3 
w Rudzie Śląskiej. Opiekun naukowy: dr inż. Mariusz Król, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Katedra Materiałów Inżynierskich i Biomedycznych. 

36. Projektowanie i wytwarzanie elementów przestrzennych o złożonym kształcie za pomocą 
drukarki 3D. Uczniowie: Julia Pałetko, Karolina Spirodek, Oliwier Sieńko, Zespół Szkół 
Mechanicznych nr 4 im. Gen. Augusta E. Fieldorfa „Nila” w Krakowie. Opiekun naukowy:  
dr hab. inż. Aleksander Lisiecki, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra 
Spawalnictwa. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Jan Orłowski. 

37. Projektowanie i wytwarzanie książki sensorycznej z wymiennymi panelami technologią  
druku 3D. Uczniowie: Zachariasz Chrzanowski, Krzysztof Statnik, Technikum w Zespole  
Szkół Technicznych w Mikołowie. Opiekun naukowy: dr inż. Agnieszka J. Nowak,  
Wydział Mechaniczny Technologiczny, Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii  
i Technologii Materiałowych. 

38. Rozdział racematu metoprololu – produkcja leku na nadciśnienie. Uczniowie: Magdalena Gigoń, 
Mateusz Przerwa, Szymon Holesz, Liceum TEB Edukacja w Gliwicach. Opiekun naukowy:  
prof. dr hab. inż. Anna Chrobok, Wydział Chemiczny, Katedra Technologii Chemicznej 
Organicznej i Petrochemii. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Anna Wolny. 
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39. Rozwinięcie modelu lotniska o dodatkową infrastrukturę oraz elementy portu lotniczego. 
Uczniowie: Julia Gneza, Kacper Rzychoń, Zespół Szkół nr 4 w Rudzie Śląskiej. Opiekun naukowy: 
dr inż. Sandra Grabowska, Wydział Inżynierii Materiałowej, Katedra Inżynierii Produkcji. 
Pomocniczy opiekun naukowy: Paulina Kubas, Zuzanna Kątny. 

40. Skanowanie oraz cyfrowa rekonstrukcja dziewiętnastowiecznej figury ukrzyżowanego 
Chrystusa. Uczniowie: Martyna Nowak, Emilia Kisiel, Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych  
w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Piotr Cheluszka, prof. PŚ, Wydział Górnictwa, 
Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej, Katedra Mechanizacji i Robotyzacji 
Górnictwa. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Grzegorz Głuszek, dr Wojciech Zieliński. 

41. Symulacja komputerowa własności mechanicznych przedmiotów codziennego użytku. 
Uczniowie: Aleksander Dziwis, Pascal Bzdon, II Liceum Ogólnokształcące im. Romualda 
Traugutta w Częstochowie. Opiekun naukowy: dr hab. Agata Śliwa, prof. PŚ, Wydział 
Mechaniczny Technologiczny, Katedra Materiałów Inżynierskich i Biomedycznych. Pomocniczy 
opiekun naukowy: mgr inż. Wojciech Mikołejko. 

42. Synteza i charakterystyka alginianu i chitozanu jako nośników leków. Uczniowie: Jakub 
Malcherek, Marta Rogala-Rojek, Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach. Opiekun 
naukowy: dr hab. inż. Katarzyna Krukiewicz, prof. PŚ, Wydział Chemii, Katedra Fizykochemii  
i Technologii Polimerów. Pomocniczy opiekun naukowy: inż. Angelika Banaś, inż. Szymon 
Smołka. 

43. Synteza pneumatycznych i elektropneumatycznych układów sterowania z uwzględnieniem 
efektywności energetycznej napędu pneumatycznego. Uczniowie: Bartosz Kłosok, Kosma 
Kolarczyk, Sebastian Rduch, I Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śl.  
w Wodzisławiu Śląskim. Opiekun naukowy: dr hab. inż. Marek Płaczek, prof. PŚ,  
Wydział Mechaniczny Technologiczny, Katedra Automatyzacji Procesów Technologicznych  
i Zintegrowanych Systemów Wytwarzania. 

44. Tablica informacyjna z rzeczywistymi spóźnieniami autobusów na najbliższych przystankach  
i pogodą umieszczana w budynkach. Uczniowie: Krzysztof Kijas, Jakub Szymański, Zespół Szkół 
Łączności w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Piotr Holajn, Wydział Elektryczny, Katedra 
Elektrotechniki i Informatyki. Pomocniczy opiekun naukowy: dr inż. Krzysztof Sztymelski. 

45. Układ do ochrony przepięciowej i zarządzania zasilaniem serwera obliczeniowego.  
Uczniowie: Mikołaj Maciejski, Dominik Gorol, Jakub Widziewicz, Zespół Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących MERITUM w Siemianowicach Śląskich. Opiekun naukowy: dr inż. Grzegorz 
Kopeć, Wydział Inżynierii Materiałowej, Katedra Informatyki Przemysłowej. Pomocniczy 
opiekun naukowy: mgr inż. Bartłomiej Nowacki. 

46. Wiązka lasera jako narzędzie w inżynierii powierzchni. Uczniowie: Bartłomiej Jóźwiak, Nikodem 
Jusczyk, V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Andrzeja Struga w Gliwicach. 
Opiekun naukowy: dr hab. inż. Mirosław Bonek, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Katedra Materiałów Inżynierskich i Biomedycznych. Pomocniczy opiekun naukowy:  
mgr inż. Amadeusz Dziwis. 

47. Wpływ obróbki cieplnej na strukturę i własności stopów tytanu stosowanych w medycynie. 
Uczniowie: Jakub Kałuża, Bartosz Czech, Patryk Moj, Zespół Szkół w Czerwionce-Leszczynach. 
Opiekun naukowy: dr hab. inż. Artur Czupryński prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Katedra Spawalnictwa. 

48. Wpływ stylu życia na sprawność fizyczną uczniów szkół ponadpodstawowych – pokolenia Z. 
Uczniowie: Filip Rusinowicz, Iga Szaflik, Uniwersyteckie I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza 
Słowackiego w Chorzowie. Opiekun naukowy: prof. dr hab. inż. Robert Michnik,  
Wydział Inżynierii Biomedycznej, Katedra Biomechatroniki. Pomocniczy opiekun naukowy:  
mgr inż. Hanna Zadoń, mgr inż. Piotr Szaflik. 
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49. Wtórne wykorzystanie materiałów odpadowych w procesie druku 3D metodą FDM. Uczniowie: 
Damian Gajda, Kamil Herman, Jakub Skapczyk, Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie. Opiekun 
naukowy: dr hab. inż. Grzegorz Matula, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii Technologii Materiałowych. 
Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Michał Gocki. 

50. Wykonanie kopii figury anioła z Cmentarza Hutniczego w Gliwicach metodami przyrostowymi. 
Uczniowie: Karolina Garleja, Kinga Ficoń, Sabina Tkacz, Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych  
w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. arch. Katarzyna Rosłon-Mazgaj, Wydział Architektury, 
Katedra Sztuk Pięknych i Projektowych. Pomocniczy opiekun naukowy: dr hab. inż. Aleksander 
Gwiazda, prof. PŚ, dr Wojciech Zieliński. 

51. Wykorzystanie wybranych narzędzi sztucznej inteligencji w profilaktyce zaburzeń zdrowia 
psychicznego. Uczniowie: Wiktoria Janik, Filip Kuczera, Piotr Rybarz, Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące w Rybniku. Opiekun naukowy: dr inż. Maciej Sajkowski, Wydział Inżynierii 
Materiałowej, Katedra Informatyki Przemysłowej. Pomocniczy opiekun naukowy: Łukasz 
Piórecki, Miłosz Krajczok. 

52. Wytwarzanie wysokotemperaturowych naczyń ceramicznych metodami druku FDM. 
Uczniowie: Marharyta Prysiazhniuk, Myroslava Romanova, Zespół Szkół Budowlano- 
-Ceramicznych w Gliwicach. Opiekun naukowy: dr inż. Marek Kremzer, Wydział Mechaniczny 
Technologiczny, Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii i Technologii 
Materiałowych. Pomocniczy opiekun naukowy: dr Wojciech Zieliński. 

53. Zaprojektowanie i wytworzenie metodami przyrostowymi elastycznych osłon 
przeciwradiacyjnych. Uczniowie: Jan Tokarz, Piotr Madeja, Zespół Szkół Technicznych  
w Mikołowie. Opiekun naukowy: dr inż. Błażej Tomiczek, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii i Technologii Materiałowych. 
Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Michał Gocki. 

54. Zaprojektowanie i wytworzenie stolika o konstrukcji „X”. Uczniowie: Igor Młynarczyk, Bartosz 
Malewicki, Bartosz Noras, Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach. Opiekun naukowy:  
prof. dr hab. inż. Janusz Adamiec, Wydział Inżynierii Materiałowej. Pomocniczy opiekun 
naukowy: mgr inż. Katarzyna Baluch.  

55. Zaprojektowanie i wytworzenie tłoczonej lampy. Uczniowie: Robert Hurny, Mateusz Bukowy, 
Marco Jagodziński, Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach. Opiekun naukowy: dr inż. Katarzyna 
Łyczkowska, Wydział Inżynierii Materiałowej. Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Katarzyna 
Baluch. 

56. Zarządzanie zużyciem energii elektrycznej przy wykorzystaniu bezprzewodowego systemu 
monitoringu z aplikacją mobilną. Uczniowie: Szymon Gromada, Karol Hegenbarth, Mateusz 
Pietrala, III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Katowicach. Opiekun naukowy: 
dr inż. Sergiusz Boron, Wydział Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki 
Przemysłowej, Katedra Elektrotechniki i Automatyki Przemysłowej. 

57. Zastosowanie promieniowania rentgenowskiego do badania struktury materiałów. Uczniowie: 
Konrad Jurkowski, Paweł Malczewski, Damian Świtalski, Zespół Szkół nr 5 w Tychach. Opiekun 
naukowy: dr hab. inż. Waldemar Kwaśny, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Katedra Spawalnictwa.  

58. Zastosowanie skanowania 3d w druku FDM. Uczniowie: Patryk Kamionka, Xawier Słupik, Zespół 
Szkół Technicznych w Mikołowie. Opiekun naukowy: dr inż. Mariusz Król, Wydział Mechaniczny 
Technologiczny, Katedra Materiałów Inżynierskich i Biomedycznych.  
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59. Zastosowanie technologii przyrostowej do wytwarzania ceramicznych izolatorów 
elektrycznych. Uczniowie: Igor Kurpas, Jakub Malcher, Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie. 
Opiekun naukowy: dr hab. inż. Grzegorz Matula, prof. PŚ, Wydział Mechaniczny Technologiczny, 
Laboratorium Naukowo-Dydaktyczne Nanotechnologii Technologii Materiałowych. 
Pomocniczy opiekun naukowy: mgr inż. Michał Gocki, mgr inż. Ewelina Wacławik. 

60. Zautomatyzowana identyfikacja obiektów. Uczniowie: Filip Gołąbek, Patryk Kotłowski, Konrad 
Książek, Uniwersyteckie I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie. 
Opiekun naukowy: dr inż. Elżbieta Milewska, Wydział Organizacji i Zarządzania, Katedra 
Ekonomii i Informatyki. Pomocniczy opiekun naukowy: Robert Kasprowski. 
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LISTA UCZESTNIKÓW – UCZNIOWIE  
PROJEKT POLITECHNIKA II EDYCJA 

 
Mikołaj Ambroż 
Paweł Bańczerowski 
Jakub Baron 
Franciszek Bednarz 
Jan Bober 
Adrian Bożek 
Kamil Braszczok 
Przemysław Brzeziński 
Hanna Bucher 
Kamil Buczyński 
Mateusz Bukowy 
Tomasz Byrka 
Pascal Bzdon 
Kamila Ceglarska 
Zachariasz Chrzanowski 
Bartłomiej Ciemny 
Alan Cofalik 
Bartosz Czech 
Grzegorz Czerny 
Katarzyna Czop 
Aleksandra Domin 
Marzena Dyś 
Aleksander Dziwis 
Błażej Dzwonkowicz 
Kinga Ficoń 
Piotr Filarski 
Jakub Fraś 
Jakub Frąsiak 
Damian Gajda 
Karolina Garleja 
Zuzanna Giertyczka 
Magdalena Gigoń 
Michał Głogowski 
Julia Gneza 
Anna Golisz 
Filip Gołąbek 
Dominik Gorol 

Hanna Grela 
Szymon Gromada 
Jan Gwozdek 
Karol Hegenbarth 
Kamil Herman 
Szymon Holesz 
Robert Hurny 
Sandra Inglot-Osmenda 
Marco Jagodziński 
Wiktoria Janik 
Stanisław Januszek 
Kewin Jaworek 
Bartłomiej Jóźwiak 
Konrad Jurkowski 
Nikodem Jusczyk 
Maciej Kaca 
Wiktor Kaliński  
Jakub Kałuża 
Patryk Kamionka 
Maja Karcz 
Krzysztof Kijas 
Emilia Kisiel 
Maja Klewar 
Bartosz Kłosok 
Kosma Kolarczyk 
Benjamin Kopiec 
Paweł Korcz 
Krystian Kotlarski 
Patryk Kotłowski 
Mirosław Kowal 
Wojciech Kozłowski 
Natalia Kozyra 
Natalia Kral 
Piotr Krysiński 
Konrad Książek 
Filip Kuczera 
Maksymilian Kula 
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Igor Kurpas 
Kacper Kurpas 
Julia Kuś 
Dawid Kuwaczka 
Jakub Kyrcz 
Michał Lasak 
Marcin Luchowski 
Vanessa Łaciak 
Mikołaj Maciejski 
Piotr Madeja 
Oskar Magiera 
Szymon Magner 
Jakub Malcherek 
Jakub Malcher 
Paweł Malczewski 
Bartosz Malewicki 
Aleksandra Manowska 
Zofia Marczak 
Ksawery Matuszek 
Inez Miczołek 
Patryk Moj 
Jan Mleczko 
Igor Młynarczyk 
Bartosz Noras 
Martyna Nowak 
Oleksandr Onyshkevych 
Paulina Ostrowska 
Kamila Palowska 
Julia Pałetko 
Wiktor Pelka 
Mateusz Pietrala 
Julia Pindur 
Oskar Płaczek 
Jan Płocica 
Kamil Pogonowski 
Oliwia Pokrzywnicka 
Igor Popowski 
Natalia Posacka 
Olivier Potempa 
Marharyta Prysiazhniuk 
Mateusz Przerwa 
Bartosz Rąba 
Sebastian Rduch 

Marta Rogala-Rojek 
Borys Rogowski 
Myroslava Romanova 
Karolina Romberg 
Filip Rusinowicz 
Piotr Rybarz 
Kacper Rzychoń 
Weronika Sadowska 
Szymon Sadza 
Magdalena Salbert 
Tymoteusz Setnik 
Oliwier Sieńko 
Paweł Sitek 
Jakub Skapczyk  
Bartosz Słotwiński 
Xawier Słupik 
Bartosz Śmieszek 
Damian Świtalski 
Jarosław Sokolov 
Karolina Spirodek 
Krzysztof Statnik 
Maria Supernak 
Iga Szaflik 
Wojciech Szreter 
Jakub Sztejka 
Mikołaj Szumilas 
Szymon Szwajca 
Jakub Szymański 
Sabina Tkacz 
Jan Tokarz 
Mateusz Trebuniak 
Emilia Wdowiak 
Jakub Widziewicz 
Kamil Wilczek 
Paweł Wilczek 
Michał Wiorek,  
Michał Wojtas 
Franciszek Wolnik 
Mateusz Woźnica 
Filip Zięba 
Szymon Żelazny 
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LISTA UCZESTNIKÓW – OPIEKUNOWIE  
PROJEKT POLITECHNIKA II EDYCJA 

 
prof. dr hab. inż. Janusz Adamiec 
prof. dr hab. inż. Andrzej Baier 
dr inż. arch. Maria Bielak-Zasadzka, prof. PŚ 
dr hab. inż. Mirosław Bonek, prof. PŚ 
dr inż. Sergiusz Boron 
dr hab. inż. Piotr Cheluszka, prof. PŚ 
prof. dr hab. inż. Anna Chrobok 
dr inż. Iwona Chuchnowska 
dr hab. inż. Artur Czupryński prof. PŚ 
dr hab. inż. Wojciech Domagała, prof. PŚ 
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